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nevymáchané jejich německé
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i)Aí anajl adíjin politk kcb trn
ktorť jm před oediroam podi-Vá- li

1 atrana dcm drubd bj l

odpflrkyni cla ocbranébo a horlila

pro avobodo okbod Potaveri

Její bylo OTlra přnS ůiwntt
nobot datara div i kongronu pouto
priro ukládat! clo ta účelem

tjedninl potřebných pHjmft Io-ku- d

vjdinf národa pohlcovalo
obroviki ty pHjmy ta cla byla
olitka celni podHtonoo OvAom

ie clo jak jest nebylo nlotcno

pooto ta účelem přijmi t pLJa
takovém bylo by nlotcno pout?
na predmSty které jaoa nutnou

potřeboa a sdo ae vyrabéli neb

pfintovtti nemobod VAak vflor
torno ie bylo to clo otírané ani

demokraté nifieho proti torna ne-

namítali soudíce te by tlachu

nenalotli dokud příjmů

potřeba a clo hlavni £it těchto

tvoří V poalcdnich letech však

příjmy troatly nad potřeba kaidý
rok jeví přebytek 100 1 vtc níl!-on- ft

a ae rrťUlAofm přubytkn tmi-b- i

ae i potadtvek aby clo amen-íeno- a

břímo niroda oíeveno bylo
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nSkteré předmély jot o malo ani-len- o

na jiné taiulo jak bylo a

konoťné na některé i tvýleno
Vidcům atran joa tyto poměry

ovlem nepříjemný Stojíc na

půdě a nvf co Činili aby

bylo dobra IfepablikaoMI vůd-

cové neví td&li mají roabodné

pro oebrané clo aa prohllaiti nav!

dali by Um atratili vloa blaaft nel

by nabyli Demokratičtí vůdcové

jaoa ▼ podobné a Jeétl bořil tlaai

rriití kongrea bada mítl vllJino

damokratickoa v sněmovně po-alaa-
ct

a proto bada atrana ta od-

povědna aaaikony jol projdoa
A výtlodok aanediol příillho an

bodá to přad preaidenUkofi volboe

bude také nepochybo! mlti Aoiaek
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aby gdrieli tvé vrutevnl-b- y

vleebny a alkali od atrany
érnhi potřebii poct hlantt k
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Nejhůře pro ně ta ta ae
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v piuk ty !n kdy odbýval ban-

ket t Cbwfcgo pnlitiiký apolck
óVmokrmlak tvar Iroqaoia
Gob Banketa túactnili a mno-t-í

folnl vůdcové etraa a řeťníri
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stitutu" a taloiil jej potřebnými

fondy tak aby do taméě(cb svo-

bodných ikol mohlo být p říji mi-

no vlc-- e fíků a iikyů Oviem

pro přítomný fas není nedostatek

jeiiě po letech můie ala k němu

dojít To prý ma bude nejlepií

pomník od vděčných rovo-lor- -

canů
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menutí! Bidákv který pobuřu

je! mírumilovné a dobré mule

proti své rodné temi měj se na

potora
! Dýka o octne v tvém

útleiném srdci kdy se toho nej-

méně nadíjel Mocné bratrstvo

se utvořilo jel bude hubit vrtby
tvého ritu Umínilo ai tniíit

viotbny Fcnitnya tak tvané ly

— Potvrtcno niSelnic-tvé- m

černého Křlie" Rjssa

který si v tomto mestí tařídil vý-

měnný a přeplavní obchod jest

prý WMivěnen ve vlethny hlavni

pikta Fenianfl v Irska a proto ne-

ní diva le je tak často tpravodtji

anglických listů "intorviewovln"
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ti vydáních Lidé kteřf nemohou

hned rioo Clat rannf list mají ten-

to výhodněji! jeli kol aa V nim

nacbiaejt aprivy o adeJoetecb

sběbllck aa v (ase kdy aa ranní

list tiskna Mimo toho přinili
úryvky úvodních flinků viecb

ranních předních liatft

— Člfisné se ai mimo jiného
'

přiučili od kavkstského plemene i

stivkim U adejxibo Clnskébo

lišta tý Jnnrbo
Člnc-Amenk-ina

tmtitpý ikrabik kUrý opisu-

je ledskfxl ílinky pro list (noviny

tyto rotuml se jsou p''é a potom

livgrafovaite") udelsl stivkoale se

ipslnoa s potiud A8 jodoboé-b- o

ikraUka llh čínských kliky-

háků ie udy po řidka kteH píioa

jii Uk ihledně ie moboa pit do
novin podařilo se přer redskto-r- a

Člno-Aaeriká- najít ski ba

jeal byl kxHov úřad tea aastávat

ta bmcII mada aei etrsjkajké

íjom Zoo To Tow dostával ja
IlUOtýdUackUlTie Aby ai

vlak spiie tajirtil vltíwtrí odna-a-i

teboa viackay rakopiay jl pro
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Ine2' třtis 1T'J aislaseria

tvýleité diiw 3 ave a 42 ''sUsk i rielxxla mayoia Jcbn V

IleanolJovi a llrifjklyna při vylé-

táni ts leloarolnlbo vosu T4ť--

prsněný msyor tsialovtl bes

odkladu dutýřnou společnost
na nilirs lu j00 V

únoru r 10 přiřkl vn hnl sond

lalobbika 130000 náhrady
odvolala se k vyUl iimtao-e- l

luč Uto potvrdila rotsudek nil-llh-

sou la v plném aněnl odsoo-div- ií

oblalované k taplacenl

13700 Tato suma byla olole-n-a

o "Brooklyn Trust Company"
vlak ialobník ti ji nemohl

ana společnost činila

toufalé pokusy u vrchního aoudu

k povoleni nové pře na tákladě

práv4 nalctonýcb důkatů proti
Soudce ala ae adráhal

povolá novou při Ani na tom

neměla jeltě sfolečnost dost i

sostra llearrolda jeho
samého a doktora který nemoc-

ného oietřoval t komplotu proti

spolcfioti načet měla sedm

svědků Poslední prý odpřináhli

jednohlasně to viděli llearrolda

asi pět dnů po oné iichodé se

rukou a osUtně úplně
tdravého přchllteti práci dělníků

při tUvbé jako obyčejně Sotva

le se o výroku těchto svědků

doktor Hetroldův Deyo

bet meikáiil je obtaloval t vl

v Jeirerson Market

pol aoudu Při přclíoenl ondy no

odbývaném vtat první svědek a

oněch sedmi soudními táslupci

dr Deyo do křílovíbo výslechu a

ta se přillo na neslýchané haneb

nosti ku kterými tavdala podnět

tvýlená dráha První svědek (t
oněch sedmi) a jak aa tdá i osUt- -

n( tlofil přísaha v Ukém tnínl

jak ma byla diktována ta tlib la
dosUna aa ta maličkost 1200

kel a fcákou slutbička atd Vy-

mlouval ae byl pod vlivem ná-

poje a nevědél co děli Naproti

torna cejvitnějll občané brooklyn-I- U

a přední doktoři mohou do

st idcit la r čase křivopřlseinýtni

tvldky udaném mayor Ilsarrt Id

lelel beavlidnl na avém lilku
Dr Deyo sl vymohl na křivopH-aclník- y

tatykač a nechal ja dit ta
timek — Tohle jo jen jeden a

onkh Boaoeteých aoadů společ-

nosti tvýlenýth dráh Jel treeta-hodoo- a

lehkomyslností obdařujl

město pěkným proceň Um mrtákft

a nrl by těmto ubohým aspoft íá--

vl ae svého jidalského penltu ▼

bídž ulevily cbyUjl se Uk Ulklř-sk-

prohnaných a mrtkýrh pro
středků le si nerha! jea la pouhý
slib a nic ví' — ve avůj prospěch

'přísahal! Col také by se dalo

jiného od onoho králo ic

a celé té tlapy loupelnlků

tnámýtb la pod Érmou Jty
Gould A Co!
— Není to jeden tonech rytířů

tvtto-viciarskýc-h akrytýck lů-

ně vrba Blaníka jit tt bude

troi České Mjbůře odtud a vy

hrnou a krabi vé vetřaW aěmčoa

tké pokosí o něm! aa ckd ade

amioit W ryt ř ja to přece a Uké
avato-viVUvsk- ý jeo l Uehla %+

ai smýlUcý abytk aa Uk al Ty-
-

kovm 4?ll Solitt pMlna
♦ fpolf tí-Vfi- Am !

ky a u Uti fxxlrobot lxiuf iu
py 4 py níbíití n#b l u b

jiné pílúiny klimatic ký kťré mo

tíbrioily oMfliii na potomku
t i

tinkovt v kail''m pHpťlu lako-

tím ml dlatí toho a vjblu--

oaadnlky tby ppUili i t ixute-ní-

Uk Lny jk př k&lky kliroa-tiik-á

ol)ttrnt ny joa ptklí
neuposlechne vydávi m v

noWipfíl le nikdo tapona upor

0 poieruek dříve ml 12 nn'i Ů

uplyne t'řal potom kový nepo-
vol! nikomu lil m'lcfl kdyl
eini a dokile te ie mohl utaditi
m na potetnku dři re Kaidý
oudnlk který o prodloulenl doby
1 Uch příčin j2dal musl ti

se a oinamiti v úFlě

jakmile se na potem-k-
u

nudí
Kdo původně taujmul poote f0

akrů v sudých sekcích v obvodu

údolu drihim dle tikon ů dflvřj-ile- h

mule dle tikon t t r 1)T9

ttujmouli jeítž ¥) akrů jextli jitou

doaud vládni potemky vedle jeho

původního lwmuNU-ad- ležící

Zaujmutí V učinili infile betplat- -

11č totiž neplatí iádný )oplauk
ta to Také cas který na původ
ním homi-Ktf- a lu bydlil ikkI(1 se

mu jako by bydlil a vtdfilával

pozemek novS taujmatý a tou

výminkoo vSk ie jo jeden rok

munl nadolatevn£mtom potemka
bydleU a jej vrlřlúvali Kdyi
se kdo na takovém dolatečnero

potemka uadl a vt-l'- l jej
munl do dvou roků od osatonl

tadati o patent
Pft taujlmánl potemka není

onulnlk vitan aby vtal čtvrt

sek(- - Uk jak sekce na Čtvrtě

rotmt-řen- jsoa nýbri můie si

vtlti podle sebe letící a celek

tvořící třeba řtyry řtvrtfi čtvrti

totíi kaidoa flyřicltka jiné

čtvrte a neb čin 1 jedné sekce a

lkt 1 drubé Vlak v kaidám

pada munl ae pHdrletl výměry

pŮvodnL Čtvrti sekce řiki se

obyinl ICO akrů vlak nikdy to

není 1 plna tolik někdy je o něco

vlos proto ia Jednak mýlkamS

mřriců {odnak oienlm aa ttnpRtt

délky k severu bývi výmřnt ne

pravidelní v místech kde prioc

jedni výpravy méfieské k pria
výpravy druhi přiléhá Viak

i toho aenabvi osad nik lidných
tvlaitnkk priv ni výhod Jestli
ie Čtvrt aekoe neobsabaje plných

]Q akro nemůie chybící akry v

nibrtda jinde iilati jestli ie
m'H vlea nei 1W akrů jet to

ovíem k jeho propě ho Oa1-ni- k

můie a mul vtlti jen bu f
jedna C4litivoa řtrrt af mi plnou
míro neb ne neb dvé půle rotdll- -

ýcb ítvrtl atd a spokojiti se mu-

sí s výméroa jtkoa 'ttrt mi
V krtjinirb kur boII se t14-t- í

k chová dobytka povaluj se

toto odvttvt bopo14řtvI ta vťlě-lii- bt

a ta poUiitelné vyhověni

pfelpiům tikona
K-- i aa honM-teaJ-a jso lv

mi osa-lnl- k ovUm privo ha ka-

ceni těchto ta a?e!em vtdéiiv&nl

pily a k potřeba vUstaf avUk

privo ka kieeel left prvM ta
éxelem prodeja dřiví oudolk aa-m- i

$ealf potemek jeho dokn]

psteet aa něj aWrtl a miie

být pro aai oberaýck U4 Islo-vi-a

atrastia
(ftkraéovlaf)

při láno

— Nepochybní je vám máma

jii a trlf grafitkýi h tpráv l am-r- n

ký arcibímhugář a starý
Parnem nechal tasiřelit

jednoho to stých 2 '3 li slonů jmé-

nem ♦IMoU" pro tvrdohlavost

tohoto tvlřete "Pilot" byv ni-

kdy ve Ipatném humoru přiveden

po ukončeni předaUveni do Slije
tkouivl ohebnost stého chobota

na rotličných předmětech i Ui
na hlídačích Ztlilli v posledním
časa býval tvrdošíjným k nestrpi
ní Konečně kdyl i osobám v

jebo dosahá ta naletajlclm aul ae

nebctpcčným neviděl menalerista

jiného prostřodku k potrestáni

potomka otců past afrických ne-

chtěl li jej do těchto natpátek do-

pravil net smrt Sotva le ae o

tom dotvěděl předodt společnosti

pro oebrtna tvířat llergh taslal

Barnumovi sáhodlouhý
acnti-mentál- ní

list kde jej vyhlalnje ta

tyrana a muřitole tvířat tét ma
hrotil ttvřlt celoa menaterii v

Madison Square Garden Harnum

naproti torno se opírá a tvrdl te v

tomto ohledu má vyílí pohnutky
ncl Bergh sim kdyl lednoduie

nechá usmrtit slona netkrotitolné-h- o

jonl ho stojí 110000 net by

jej nechal na liro pokud se nějaké

horli ncltěntl nestane Chicag-

ský "Herald" povatuje tastřclenl

"Pilota" ta pik nou otnámko pro
Hamuma a podotýká le si k to-

rna účelí II portál houf tpravoda- -

jů by ae to brty po America rot- -

neslo

Zprávy ze 8t Louh

(04 sskto (tUSliuka 4v4nsMl)
SL Louis 20 dubna 1883

—{K K)—Al do aedivna šte-

loval ai kaldý na dlouho a ne-

stálou timu a Unto týden naříká

jil kaldý na prudké horko Ard

ten Um nahoře nemile tadoat

učinit kaldéma a bruftíll jeden na

socho naHki druhý na časU d4U
Jinak to v tomto pla£tiv4m údolí

nebude Obchody tpotdily ae

dlouhou timcu poalkud tačlnajl

aa aU Jil lepiit a viude vidět

činnost Bobulal při-

neslo nám neslili počasí jarní
thoubné neifovica (oni osadily

sa nejvíce v částích msU Cechy

obydlených ač al dosud tnároy

pouta aa tli české rodiny jel U
broaná nákata navlllvila Okol-

nost ta data podnět k malé novi-

nářské válce mi tdcjilmi Če by
a flravotním odborem měUk4

správy Uveřejnilat totil Ilejil
Toat-Dispe- h" vyjádřeni aa jed-

noho lékaři měatakého adravot

bíbo úřadu la neilotice přineia-n- y

do němetki katoUké ikoly
Petra a Pavla českým děvčat

jekot sestra aemřeia aa Uk avaoé

"ckickea pos" Iáia vyjidřti sa

US aaasý Uk' (Lr Carsoa) i
aelrovioa kiavai akcreat výhrad-

ně adrlajl aa v rodifcitk éashýek
I 2a vytádřtcIpodoba4 Ipataé svět- -

— Fraat I- -
60!atý €etV

cyiiiia mi eyr a ve mwai §(
1 1 al tmittl bet stopr a obt j

stébo §

— ItMia Poláček jak proht§

koo ohlodavačo mrtvol tji4ič
aemřeia neduhem iaUrnlm ta

iWmým přltilným pitím
— Nellie (Jrin 904 Wtlf

St rotiělávala oheft a an cli

posUvíii kávovou konev na mmt

na tfialy se na ni laty a pobj
la Uk le ae o livota jejím po

bujo I
— Ilenre Dronko dělník'

skladu dřevařském bratří Gani

poraněn tělce sesutím se tt]
nrkso a temřal v nemocnici Ji
tandrianskýcb bratří

TjitbU é

ifu ('i tytu bai IsipiiUact k

Httlu l

LlTEkUTUKA

t Čtrnácté čWo roč xl i
Svétotora obsthujo metl Jir1

oelostránkový snímek Raiaola

M&donny Sixtinské aále podoV

na Vine Prooska který bo

f Ikolttvl na Moravě ]K dr

let účinkuje Pohled na 2le
Brod dle fotoaraílo a několik'

aých vyobratenL Čitt liu

jest Uk tajímava jak bohatá

"Zibavoé "isty" vydátift
Dělníkem A-- 510— 5th St N

York přináAi mimo dellfcho p

Uvého románe] "Dcery jibu"

drobnějíí práe spisovalelskél

básnické částečně původní ť pf
va jest pěkai Stoji 3 dol

rok í!

ci -_ jii Mtri_ if

Paa Řoai-l- r tvrdí ia Stobo-- Í T

Zednici aail Podivní Bratří ner

jí tvé Ujaé orgány a dovotojs
toho tkvUčooet tvláMnlho oř}?

nu pn U S P 8 — Oaha fot

IísI saaynl neproii Zadnici nv

v naieea slili dva Podivní Bit'
Uktéi dva orgány eelkem t b
stali Maníci 10 roaivni um
14 Rytíři Píthioay 4 RytlH

A 0 17 W 10 atd atd

opak: jedině výhradní tájmí
Umím vlnovaiké orgány avuh

Jelnoti prospět _

I Obrátkové knihovny py

mlLlcl čk'lotankou reííl
vané St Řehákem a vy iávané 1 1

kkviem knihtiskárny lUk K 4JmX

w tm aioste nau wstaji vy
tulit čtvrtý obsahajlif sblr

mravoučný' k povídek Cena sy i
ta pouae 14 kr

m m

IWIf aeaMteji tas tr
řff isríWM 1'iiacs wfj( ' 1 X

}1H: "Ss nrWs tolraé jsnast ř --

Jel Ú i Bsa trlaU bnicla a p'i'#
ko BíM p alkolík t14 po W--

cfevtiU A a jisi Vkt aapnasiks
tkasll }mm knWaě eWj st jtrtt aa tn etJ )seia bote #if I
l eat )rtS kibtV jyMm1 1

]atd jsna br' a avÁl )m i

nivna'tas Iste caodiu Uk t%i
laiskaruad

jsoa proto le jmenoval do úřadu

městského "Collector of Water

Ilales" bose Filleyho Jtk vleo-becn- ě

mámo tanaeWtnátnl se Pilloy

ta posleilnl 4 roky poutě dobývá-

ním vltětstvl pro republikány

tačeí byl pravidelně vidy při
kořisti odstrčen Za

práci jil vykonal co člon řep
národního výboru ta poslední

prosidentské volby v Indianě

nedostalo se ma nei nráiek a po-

směchu A to mayor Fwm% t-l-o

před 2 roky tvolen ponte úsilím

Filleyho tapoměl kaldý jenom
sám Kvring ne Pilley dálo není

bobat a úřadu "oho skorém potře
buje Leč "přátelé" jebo chtěli

pořá lo aby li v byl ponte od

větra a slávy a tím by asi sotva

stloustL Kladou ma tedy aa vino

te radikální křídlo republikánské

strany ade ta úřad Un prodal
Pro dálll důle lité úřady městské

jmenoval mayor aUrébo II (May

Hetton (demokrat) cbeťem hasiči

(alulaé 13000) Komisařem tdra-votní-m

jmeoovia [S3000J jreaw

Jokn Htetenson komisařem po-

třeb [12500] A tg B Ewing [braU

mayorij komisařem parků Kng
P Weigel komiaaism alio Jokn
Vř Tarner policejním soudcem

LdiaCGao Daooiaoo 2 diaCC
McBnde i diet Jaoob Vosi Ga-rib-

městským právníkem

[dsmJ Leverett liall aprivoeca
vleobecné nenvx nioe Dr Dean

správcem mosUkého biáxiace Dr

Suvena správcem loňské nemoc-

nice Dr Ilurlbut správcem
"Workhouse" W Kuitt a správ-

cem chudobince Jhn Cordea V

lirilh českých kiuikh tnimý

krajan p Karel Iťnh jmenován

správcem "Soulard Market"

—- Botlični odděleni měuk4

sjírávy stoji děni iálelovtr4:

l rad tlratotiil tpts jeofjcaK
adufll' Oklělenl aoadnktvl

a třešinko $ Ilasiči 120
OsvitlenI mfia a měslskýck

La-do- v

11475 C roky dluka aoěat-sk4b- o

17900 epráva parkt I3

Policie 17414 Správa uUc most i
a kanili III a správa vodiray
IKlft
— Deaaokraté a4s]li adajl se

mlti vleobecné ani la A4 jsou v

oVieal měsuki radi ve vitltbě

-- i i


